
Tajemnicza Wyspa Wielkanocna

Niezwykły zakątek na bezkresnym oceanie wciąż budzi zdumienie naukowców
i turystów.

Na Oceanie Spokojnym, 4200 km na zachód od Chile i ponad 3000 km na południowy zachód
od Galapagos znajduje się miejsce chętnie odwiedzane przez turystów z całego świata –
Wyspa Wielkanocna. Mieszka tam około 4 tysięcy osób. Jest to jedna z najbardziej oddalonych
od kontynentów zamieszkana wyspa. Nie wiadomo dokładnie, skąd wzięli się tam ludzie.
Niektóre badania wskazują na zasiedlenie tego obszaru przez Hawajczyków przeszło 1500 lat
temu. Zaskakujący jest fakt, że mieszkańcy tamtejszych terenów wywodzą się z trzech
różnych ras. Od 1888 roku wyspa należy do Chile.

ODKRYTA W WIELKANOC
Nazwa wyspy związana jest z momentem jej odkrycia. Holenderscy marynarze przypłynęli do
niej po raz pierwszy 5 kwietna 1722 roku w niedzielę wielkanocną. Wyspa ma kształt trójkąta,
jednak nie tylko jej kształt zasługuje na naszą uwagę. Zbliżając się do wybrzeży, można
zauważyć wielkie posągi, którymi usiana jest cała wyspa. Prawdopodobnie przedstawiają
postacie bogów, w których wierzyli pradawni mieszkańcy wyspy. Jednak nie tylko kamienne
posągi są tutaj interesującymi obiektami. Na wyspie znajduje się rekonstrukcja dawnej osady,
z której można obserwować skaliste wysepki, które były związane z kultem ptaka. Oprócz
tego można zobaczyć jedyną piaszczystą plażę na Wyspie Wielkanocnej, na której sam widok
robi się wakacyjnie.

SŁONE NAPIWKI
Na turystów czekają jeszcze dwie jaskinie, które kryją niesamowite formy skalne, i bujna
roślinność. Dla lubiących jedzenie apetyczne widoki połączone ze wspaniałym smakiem
potraw oferują progi restauracji La Kaleta. Obserwując zachód słońca nad portem, możesz
skosztować tradycyjnych chilijskich potraw, takich jak Empanadas i humitas, które podobno
smakują tak pysznie, jak wyglądają. Warto jednak pamiętać, że do rachunku dopisywany jest
10-procentowy napiwek, który nie jest nadmieniony w menu.

TAJEMNICZE POSĄGI
Dla wielbicieli naprawdę gorących klimatów Wyspy Wielkanocne oferują wspinaczkę na
wygasły wulkan Rano Raraku. Na jego stokach można znaleźć liczne kopalnie, z których
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wydobywano materiał skalny na budowanie posagów, które wbrew pozorom nie ograniczają
się tylko do tej widocznej części. Wiele z nich kryje swe tajemnice w głębi ziemi. Potrafią
osiągać wysokość 5-10 metrów i ważyć ponad 20 ton. Dodatkowo wiele z nich ma na głowie
ogromne kapelusze z kamienia. Te wielkie posągi wpatrują się w bezkresne morze okalające
wyspę. Badacze do tej pory zastanawiają się, w jaki sposób zostały one postawione i jakie
było ich przeznaczenie. Jedna z teorii mówi, że według wierzeń mieszkańców miały
przechwytywać energię pierwszego wodza plemienia, przez co zapewniały urodzaj.
W kopalniach do tej pory znajduje się wiele niedokończonych rzeźb, które są wyciosane
w jednym kawałku wulkanicznej skały. Naukowców i archeologów zdumiewa kunszt
i pomysłowość ich twórców.
Pomimo wielu legend dotyczących religii pradawnych mieszkańców wyspy, ich sposobu
traktowania jeńców (składanych w ofierze lub zjadanych podczas uczty) oraz tajemnicy
wielkich posągów, Wyspa Wielkanocna jest naprawdę malowniczym miejscem, któremu
zadumy dodają owe kamienne rzeźby, które bezustannie trwają.
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